UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº 27/2023

Processo integrado e extraordinário de seleção e admissão de aluno bolsista
para o Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Educação da
Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, em conformidade com o
Edital de Chamada Pública FAPESC/CAPES nº. 06/2023, da Fundação de
Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC).

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público o presente Edital, que tem por objetivo divulgar a listagem
preliminar da bolsista selecionada para o processo integrado e extraordinário de seleção e
admissão de aluno bolsista para o Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação, em
conformidade com o Edital de Chamada Pública FAPESC/CAPES nº. 06/2023, da Fundação de
Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC) em parceria com a
Coordenação de Aperfeiçoamento de Nível Superior – CAPES, no âmbito do Programa de Apoio
ao Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG) – Parcerias Estratégicas nos Estados III – Edital
CAPES nº. 38/2022.

1 LISTAGEM PRELIMINAR DA BOLSISTA SELECIONADA

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.3 do Edital n. 26/2023/PPGE, o Programa de Pós-
Graduação em Educação divulga, em ordem de classificação, a listagem preliminar da bolsista
selecionada para o processo integrado e extraordinário de seleção e admissão de aluno bolsista
para o Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação, em conformidade com o Edital de
Chamada Pública FAPESC/CAPES nº. 06/2023, da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação
do Estado de Santa Catarina (FAPESC) em parceria com a Coordenação de Aperfeiçoamento
de Nível Superior – CAPES, no âmbito do Programa de Apoio ao Desenvolvimento da Pós-
Graduação (PDPG) – Parcerias Estratégicas nos Estados III – Edital CAPES nº. 38/2022:

1. SILVANA MAZZUQUELLO TEIXEIRA
2. PRISCILLA SEMONETTI PIZZETTI
3. CHARLENE SOARES

Criciúma, SC, 25 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Angela Cristina Di Palma Back

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação